REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 143, DE 2020

Nos termos do artigo 20, XXIV, da Constituição do Estado, combinado com o artigo 166 do Regimento Interno, requeiro que se oficie, o Exmo. Srº Desembargador Geraldo Francisco Pinheiro Franco, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, requisitando-lhe as informações referente ao Concurso TJ-SP 2017 - Assistente Social especificamente, como segue:

1. Qual previsão para respectivas nomeações ocorrerem?

2. Referente a validade do Concurso em questão, haverá prorrogação desta?

3. Qual medidas estão sendo tomadas, para o cumprimento do Edital, referente as nomeações?

JUSTIFICATIVA

Em atendimento aos aprovados que aguardam pela suas respectivas nomeações, ciente da necessidade de mão de obra, decorrente da grande demanda nos Tribunais de Justiça do Estado de São Paulo, percebemos o quanto é importante tal questionamento, e principalmente, o esclarecimento de forma clara e objetiva aos mesmos.

Sala das Sessões, em 19/3/2020.
a) Deputada Adriana Borgo